
3بین الملل
»تولسی گبرد« عضو ۳۷ ساله مجلس نمایندگان ایالات متحده می گوید قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ را دارد.او متولد مجمع الجزایر ساموآی آمریکا در 
غرب اقیانوس آرام است و از جمله دموکرات هایی بود که در انتخابات ریاست جمهوری گذشته معتقد بود برنی سندرز باید به جای هیلاری کلینتون به عنوان گزینه حزب انتخاب شود.او از 
حقوق سقط جنین در آمریکا حمایت می کند و با شراکت ترانس-پاسیفیک مخالف است. او موضعش در مخالفت با ازدواج همجنس گرایان در آمریکا را نیزدر ۲۰۱۲ به حمایت از آن تغییر داد.

 دموکرات جنجالی آمریکا 
رقیب ۲۰۲۰ ترامپ می شود 
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قاب بین الملل 

گل عنبری-ترکیه با وجود جاذبه های طبیعی و 
توسعه چشمگیر زیرساخت های گردشگری برای 
جذب گردشگران خارجی دست به آفرینش های 
هنری عجیبی می زند که آخرین آن ها ساخت "منزلی 
وارونه" در استان ساحلی اوردو است؛ در حالی که 
اوردو با داشتن جاذبه های گردشگری و شهره بودن 
به مروارید دریای سیاه، نیازی به این کارها ندارد 
و در سال های اخیر افزایش گردشگر هم داشته 
است. این چهارمین خانه از این نوع در ترکیه است 
که ساخت آن 95 هزار دلار هزینه داشته است و به 
گفته عمر تارانچی مدیر شرکت سازنده آن در حالی 
که هنوز کار ساخت منزل تمام نشده گردشگران 
زیادی برای دیدنش به منطقه آمده اند.ترکیه در سال 
۲۰۱8 پذیرای حدود 46 میلیون گردشگر بوده که 
۲۳ درصد نسبت به سال ۲۰۱۷ رشد و بیش از ۳۰ 
میلیارد دلار هم درآمد داشته است. با افتتاح فاز 
نخست فرودگاه جدید استانبول که می رود با اتمام 
چهار فاز آن در سال ۲۰۲۳ بزرگ ترین فرودگاه 
جهان باشد و تعدیل قوانین مربوط به اقامت و 
تابعیت، احتمالا گردشگران خارجی بیشتری در 
آینده به ترکیه سفر کنند.ترکیه با "منازل وارونه" 
درآمد ارزی جذب می کند و ما با "نگاه وارونه" بر این 

بخش درآمد زدایی می کنیم!

تحلیل روز

ژست پمپئو وسردرگمی دوستان! 
دکتر ابوذرگوهری مقدم -سخنرانی پمپئو در 
دانشگاه آمریکایی قاهره ژستی سیاسی و بیانیه ای 
اوباما در خاورمیانه  با سیاست های  در مخالفت 
بود .وی که تلاش می کند تور خاورمیانه ای خود را 
تاریخی و اثرگذار جلوه دهد در این سخنرانی، انفعال 
و عدم درک درست آمریکای اوباما از تحولات انقلابی 
خاورمیانه را به شدت نقد کرد و آن را عامل بسیاری 
از مشکلات این منطقه دانست.هرچند وزیر خارجه 
آمریکا تلاش می کند سیاست دولت ترامپ را متفاوت 
تر از گذشته نشان دهد اما در عمل آن چه در دو سال 
گذشته رخ داده دنباله سیاست های اوباماست و تحول 
ماهوی در آن شکل نگرفته است. تناقضات متعددی 
در سخنان مقامات آمریکایی دیده می شود که همه 
نشان از فقدان راهبرد کلان درباره خاورمیانه دارد و 
از سوی دیگر این تناقضات نشان می دهد اعضای تیم 
امنیت ملی آمریکا با رئیس جمهور نظرات یکسانی 
نداشتند و نبود انسجام در دولت آمریکا نمایان است. 
به عنوان مثال وزیر خارجه در حالی واردنشدن اوباما به 
مسائل خاورمیانه را نقد می کند که ترامپ نیز عملًا در 
حال عقب نشینی از سوریه و واگذاری امور به متحدان 
است.  درحالی که مقامات ارشد آمریکا به منطقه سفر 
می کنند تا توجیه گر سیاست های ترامپ باشند و 
متحدان را مطمئن سازند؛ آن چه در عمل رخ می دهد 
با سیاست اعلامی آن ها همخوانی ندارد و منجر به 

سردرگمی دوستان آمریکا شده است.

جلیقه زردها در فرانسه دیروز در نهمین هفته 
اعتراضات خود نیز به خیابان ها آمدند و تظاهرات 
خود را از ساختمان وزارت اقتصاد و امور مالی 
آغاز و به سمت کاخ الیزه حرکت کردند. همچون 
هفته های گذشته بیش از 8۰ هزار نیروی پلیس 
و ژاندارمری ماموریت امنیت را در سراسر خاک 
فرانسه بر عهده گرفته اند، تعداد نیروهای پلیس 

در پایتخت پنج هزار نفر 
و مجهز به ۱4 خودروی 
ــده  زرهی اعلام ش
ــورژه  است. در شهر ب
هزار  از  بیش  فرانسه 
کردند.  تظاهرات  نفر 
»میشل دلپواش« رئیس 
پلیس فرانسه تاکید کرد 

آن چه که مقامات این کشور را نگران کرده بود، 
»افراط گرایی بیشتر« معترضان به سیاست های 
دولت در نهمین شنبه اعتراضی است. پس از 
اعتراضات شنبه هفته گذشته نخست وزیر فرانسه 
اعلام کرده بود لایحه جدیدی با هدف مقابله 
با اعتراضات و برخورد با تظاهرات بدون مجوز 
در پارلمان فرانسه به رأی می گذارد. همچنین 
دولت ماکرون قصد دارد تا با برپایی مناظره های 

محلی زمینه تماس مستقیم معترضان و مسئولان 
را فراهم کند. اقدامی که برخی آن را مسامحه با 
مخالفان از سر ضعف ارزیابی می کنند. پلیس 
فرانسه دیروز از بازداشت حدود 5۰ معترض و 
استفاده از بالگرد برای مسدود سازی خیابان ها در 
پاریس خبر داد. از سویی دیگر، جلیقه زردها اعلام 
کرده اند که می خواهند در اقدامی هماهنگ 
حساب های بانکی 
ــی تا به  ــال ــود را خ خـ
زعم خود بانک های 
تضعیف  را  فرانسوی 
کنند و »دولت به نحو 
قانونی و بدون خشونت 
با  به وحشت بیفتد.« 
ــال بسیاری از  ــن ح ای
بانک ها برداشت از عابر بانک را محدود کرده اند 
و معترضان مجبور خواهند شد تا برای برداشت 
وجه در درون بانک ها صف بکشند . تظاهرات 
در فرانسه در حالی ادامه دارد که نشریه دیلی 
اکسپرس با تیتر »خشم جلیقه زردهای فرانسوی 
در انگلیس گسترش می یابد« اعلام کرد: هزاران 
جلیقه زرد معترض انگلیسی امروز با الهام از 

معترضان فرانسوی به خیابان ها خواهند آمد.

دردسرهای دونالد ترامپ پایانی ندارد. همزمان با 
این که  با پایان یافتن کار مجلس نمایندگان و سنا 
در روز جمعه و حل نشدن اختلاف بین دموکرات 
های کنگره و ترامپ، تعطیلی فعلی دولت فدرال 
ایالات متحده به طولانی ترین تعطیلی تاریخ 
آمریکا تبدیل شد،روزنامه نیویورک تایمز به نقل 
از همکاران پیشین پلیس فدرال ایالات متحده 

ــزارش  )اف بی  آی( گ
ماه می  که در  داد 
۲۰۱۷ و پس از اخراج 
جیمز کومی، رئیس 
پیشین اف بی آی، 
عملکرد دونالد ترامپ 
را بررسی کرده است. 
ــدام،  ــ ــن اقـ ــ ــدف ای ــ ه

رسیدگی به دو موضوع بوده: این که آیا ترامپ برای 
منافع روسیه و به ضرر منافع ملی کشور خود عمل 
کرده است و دیگر این که آیا عملکرد رئیس جمهور 
می تواند امنیت ملی آمریکا را به خطر بیندازد؟به 
نوشته نیویورک تایمز، تحقیقات در این باره را 
ــد.در  کارشناسان ضد جاسوسی انجام داده ان
این زمینه به اخراج جیمز کومی نیز پرداخته شده 
که آیا این اقدام می تواند مانع فعالیت های قوه 

قضاییه برای شفاف سازی در زمینه  دخالت روسیه 
در انتخابات ۲۰۱6 به نفع ترامپ شود؟ اما سارا 
ساندرز، سخنگوی کاخ سفید گزارش نیویورک 
تایمز را "حرف مفت" خواند و گفت، ترامپ هرگز 
در برابر روسیه نرمش به خرج نداده است. بیش 
از یک سال و نیم است که رابرت مولر، بازرس ویژه 
پرونده ترامپ  ـروسیه درباره این موضوعات تحقیق 
می کند که آیا روسیه 
بر  تاثیرگذاری  برای 
ــت  ــاس انتخابات ری
 ۲۰۱6 جمهوری 
ــی انجام داده  ــلاش ت
است، آیا ستاد 
ــپ  ــرام ــی ت ــات ــاب ــخ ــت ان
با روسیه همکاری 
کرده و آیا کنارگذاشتن جیمز کومی، اقدامی 
برای جلوگیری از تحقیقات دستگاه قضایی در 
خصوص پرونده روسیه بوده است یا خیر. دونالد 
ترامپ که روزهای سختی را تا رقابت های ۲۰۲۰ 
پیش رو دارد، همواره این اتهام ها را رد و تاکید 
کرده که "هیچ گونه همکاری" با روسیه در کار 
نبوده است. او خود را قربانی "توطئه" دموکرات ها 

می داند.

جلیقه زردهای فرانسه برای نُهمین هفته به خیابان ها آمدند 

بحرانی بی پایان در فرانسه 
اف بی آی در باره "فعالیت مخفی" ترامپ به نفع روسیه تحقیق کرده است 

2سال سخت دونالد 

دیگر  بار  جمعه شب  اسرائیلی  جنگنده های 
پایتخت سوریه را  مناطقی در حومه دمشق، 
ــد. خبرگزاری رسمی  ــرار دادنـ هدف حمله ق
سوریه-سانا- می گوید انباری در نزدیکی 
فرودگاه بین المللی دمشق هدف قرار گرفته 
و خسارت دیده است. این نخستین بار نیست 
مختلف  مناطق  اسرائیلی  جنگنده های  که 
سوریه را هدف حمله قرار می دهند، بلکه تنها 
در یک ماه گذشته این دومین بار است که این 
اقدام غیرقانونی انجام شده است. سوال این 
ــم اسرائیل  ــای رژی ــدام ه است که علل این اق
چیست؟نخستین دلیل این اقدام جنگنده های 
اسرائیلی، ممانعت از تداوم تغییر موازنه قدرت 
در داخل سوریه به نفع نظام این کشور است. 

اسرائیل از جمله بازیگرانی است که وقوع و تداوم 
جنگ تروریستی در داخل سوریه را با هدف 
منافع خود می دانست، زیرا از یک سو بدون این 
که هزینه ای متحمل شود، شاهد درگیر شدن 
ارتش سوریه به عنوان یکی از مهم ترین بازیگران 
عضو محور مقاومت با تروریست ها بود و از سوی 
دیگر شاهد جنگ نیابتی عربستان با ایران به ویژه 
در داخل سوریه بود.هرچند در حمله جمعه شب 
به فرودگاه دمشق نیز پدافند هوایی سوریه اغلب 
موشک ها را در آسمان منهدم کرد و کمترین 

خسارت را متحمل شده است.دلیل دوم این است 
که اساساً یکی از شاخصه های رژیم صهیونیستی، 
جنگ طلبی است. رژیم صهیونیستی با ایجاد 
جنگ منافع خود را تعقیب می کند، اما اکنون 
شرایط ارتش این رژیم به گونه ای است که توان 
ورود به یک جنگ دیگر را ندارد.در همین زمینه، 
سرلشکر »اسحاق بریک« افسر بلندپایه ارتش 
رژیم صهیونیستی که به تازگی نیز بازنشسته 
شده، با بیان این که شرایط ارتش بسیار اسفناک 
است، اذعان کرد که ارتش تل آویو در انتقال سریع 

نیروها به میدان نبرد مشکلات زیادی دارد و فاقد 
توانایی ورود به جنگ جدیدی است.علاوه بر این، 
فروپاشی کابینه نتانیاهو که در اثر اختلاف های 
ــی رخ داد و چالش های اقتصادی که  درونـ
در  جلیقه زردها  تظاهرات  شکل گیری  سبب 
سرزمین های اشغالی شد، گویای این است که 
رژیم صهیونیستی به لحاظ سیاسی و اقتصادی 
نیز آمادگی ورود به جنگی جدید را ندارد.از این رو، 
این رژیم با حمله های کوتاه مدت مکرر به سوریه 
هم سعی دارد افکار عمومی را از چالش های 
درونی خود منحرف کند و هم سعی دارد تلویحاً 
توانمندی نظامی اش را نشان دهد؛ توانمندی که 
اکنون آشکار شده است که در وضعیت نامطلوبی 

قرار دارد.

چرا صهیونیست ها از حملات موشکی علیه سوریه دست بر نمی دارند؟ 

باز هم موشک پراکنی به دمشق 

چهره روز

پیشخوان بین الملل 
دختر ۱8 ساله عربستانی که از پیش خانواده اش 
در کویت گریخته بود و قصد داشت از تایلند به 

استرالیا برود، پناهنده 
کانادا شد.کشوری که 
طی ماه های گذشته  
ــه نقض  ــودی را ب ــع س
بشر متهم  ــوق  ــقـ حـ

کرده بود.

طرح روی جلد 
تایم/»اولین 
رویارویی ترامپ و 
پلوسی«


